
23
октября

2020 г.
№ 81 (2190)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.10.2020 № 698-ПА

О признании утратившим силу постановления Администрации Полевского 
городского округа от 24.04.2020 № 219-ПА «Об утверждении Правил 

осуществления Финансовым управлением Администрации Полевского 
городского округа полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере»

В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2019 года № 199-ФЗ «О внесении измене-
ний в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (му-
ниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансово-
го аудита», в целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации Админи-
страция Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации Полевского городского округа от 
24.04.2020 № 219-ПА «Об утверждении Правил осуществления Финансовым управлением Админи-
страции Полевского городского округа полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового 
управления Администрации Полевского городского округа Мельникову О.Ю.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-
ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.10.2020 № 690-ПА

Об организации ярмарки «Праздничная» на 
территории Полевского городского округа

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2017 № 908-ПП 
«Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Свердловской области и прода-
жи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» (в редакции от 20.06.2019 № 370-ПП, от 
29.08.2019 № 555-ПП, от 09.04.2020 № 225-ПП), постановлениями Администрации Полевского го-
родского округа от 30.04.2019 № 231-ПА «Об утверждении Порядка организации ярмарок и прода-
жи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Полевского городского 
округа», от 13.06.2019 № 334-ПА «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурсов на 
право организации и проведения ярмарок на территории Полевского городского округа» (в редакции 
от 16.08.2019 № 464-ПА), от 29.11.2019 № 641-ПА «Об утверждении Плана организации и проведе-
ния ярмарок на территории Полевского городского округа на 2020 год» (в редакции от 08.05.2020 № 
237-ПА, от 11.06.2020 № 294-ПА), на основании проведенного открытого конкурса на право органи-
зации и проведения ярмарок на территории Полевского городского округа от 12.11.2019 Администра-
ция Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести универсальную ярмарку «Праздничная» (далее – ярмарка) 03 ноября 2020 года на 

площадке перед зданием физкультурно-спортивного комплекса акционерного общества «Северский 
трубный завод», находящейся по адресу: город Полевской, улица Коммунистическая, 31.

2. Установить режим работы ярмарки с 8.00 до 18.00 часов.
3. Участникам ярмарки обеспечить исполнение следующих требований порядка организации яр-

марок:
1) оснастить места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) информационными 

табличками с указанием сведений об участнике ярмарки;
2) осуществлять продажу товаров (выполнение работ, оказание услуг) юридическими лицами и 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, при на-
личии:

копии документа о государственной регистрации в качестве юридического лица или индивиду-
ального предпринимателя;

документа, удостоверяющего личность продавца;
документов, подтверждающих качество и безопасность продукции (сертификат или декларация 

о соответствии либо их копии), товарно-сопроводительных документов;
медицинских книжек установленного образца с полными данными медицинских обследований и 

других документов, предусмотренных действующим законодательством;
при продаже пищевых продуктов с автотранспортного средства обязательно наличие оформлен-

ного в установленном порядке санитарного паспорта на автотранспортное средство;
документа, подтверждающего трудовые или гражданско-правовые отношения продавца с участ-

ником ярмарки;
3) осуществлять продажу товаров гражданами, ведущими крестьянское (фермерское) хозяйство, 

личное подсобное хозяйство или занимающимися садоводством или огородничеством, при наличии 
реквизитов документа, подтверждающего ведение гражданином крестьянского (фермерского) хозяй-
ства, личного подсобного хозяйства, занятие садоводством, огородничеством;

4) оснастить место для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг), в том числе спе-
циализированное или специально оборудованное для торговли транспортное средство, а также мо-
бильное оборудование:

специализированным холодильным оборудованием для продажи товаров, требующих опреде-
ленных температурных условий хранения;

весоизмерительным оборудованием при продаже весовых товаров и другим измерительным 
оборудованием, прошедшим поверку в установленном порядке в органах Государственной метроло-
гической службы и имеющим оттиски поверительных клейм;

оборудованием для складирования товаров;

5) оформить ценники на реализуемые товары (выполняемые работы, оказываемые услуги) в со-
ответствии с требованиями, установленными законодательством Российской Федерации;

6) соблюдать иные требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации 
в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, ветеринарии, за-
конодательством Российской Федерации о пожарной безопасности, законодательством в области 
охраны окружающей среды, защиты прав потребителей, а также требования, предъявляемые к про-
даже отдельных видов товаров, и другие установленные законодательством Российской Федерации 
и законодательством Свердловской области требования при осуществлении деятельности по прода-
же товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарке.

4. Рекомендовать ОМВД России по городу Полевскому (Орлов С.С.) оказать содействие по обе-
спечению охраны общественного порядка и безопасности дорожного движения на площадке перед 
зданием физкультурно-спортивного комплекса акционерного общества «Северский трубный завод», 
находящейся по адресу: город Полевской, улица Коммунистическая, 31, во время проведения ярмар-
ки 03 ноября 2020 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Адми-
нистрации Полевского городского округа Кетову А.А.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-
ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

Уважаемые жители Полевского городского округа!
На публичные слушания представляется проект постановления по предоставлению разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального стро-
ительства на территории Полевского городского округа "под объекты дорожного сервиса" (далее - 
Проект).

1. Проект подготовлен в отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:59:0102007:1321, по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Володарского, дом 
130.

2. Срок проведения публичных слушаний — со дня оповещения жителей Полевского городского 
округа о начале проведения публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах 
публичных слушаний (с «23» октября 2020 года по «20» ноября 2020 года).

3. Проект и информационные материалы по теме публичных слушаний будут размещены на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа (http://polevsk.midural.ru) и пред-
ставлены на экспозиции по адресу: Свердловская область, город Полевкой, улица Ленина, дом 2, ка-
бинет 6.

В период со «02» ноября 2020 по «12» ноября 2020 года с 15:00 часов до 17:00 часов в отделе 
архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа (по согласованию), 
расположенном по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, дом 2, кабинет 6, 
будет проведена экспозиция Проекта.

При посещении экспозиции (экспозиций) будет организовано консультирование граждан по про-
екту и информационным материалам к нему.

5. Со «02» ноября 2020 года участники публичных слушаний имеют право вносить предложения 
и замечания, касающиеся Проекта:

1) не позднее чем до «12» ноября 2020 года - в письменной форме в адрес отдела архитектуры 
и градостроительства Администрации Полевского городского округа по электронной почте: arhpgo@
mail.ru.

2) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмо-
трению на публичных слушаниях - в дни проведения экспозиции проекта.

3) в письменной или устной форме - в ходе проведения собрания участников публичных слуша-
ний.

Участники публичных слушаний, вносящие предложения и замечания, касающиеся проекта, в 
целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной го-
сударственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с прило-
жением документов, подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, яв-
ляющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, яв-
ляющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного ре-
естра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие 
земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указан-
ных объектов капитального строительства.

Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представ-
ления участником публичных слушаний недостоверных сведений.

6. Проведение собрания участников публичных слушаний по проекту состоится «13» ноября 2020 
года в 16:00 часов по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Свердлова, дом 19.

7. По всем вопросам, связанным с проведением публичных слушаний по Проекту, граждане и 
представители юридических лиц вправе обратиться к ведущему специалисту отдела архитектуры и 
градостроительства Администрации Полевского городского округа — Кормильцевой Татьяне Алек-
сандровне по телефону 8 (34350) 5-40-11 или по адресу электронной почты: arhpgo@mail.ru в рабо-
чие дни с 8:00 часов до 17:00 часов.

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1262. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 81 (2190) от 23.10.2020


